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HARDWOOD FLOORING INDUSTRY 

L'INDUSTRIE DES PARQUETS EN BOIS DUR 

1963 

This industry includes establishments pri-
marily engaged in the manufacture of birch, maple, 
oak and other hardwood flooring. The firms classed 
in this Industry report almost 95%  of the total 
Canadian output of hardwood flooring. 

The hardwood flooring industry continued to 
experience a moderate growth in 1963. the total 
value of manufacturing shipments rising by 6% over 
1962. However, the shipments of hardwood flooring, 
which increased only slightly in 1962. dropped in 
1963 to somewhat below the 1961 level. The ship-
ments of hardwood floor tiles continued the sharply 
rising trend shown in 1962. (1961 : $1,068,000. 
1962 $1.403.000. 1963 $1,857,000). The ship-
ments of other products and by-products also in-
creased considerably. 

Cette industrie comprend les êtablissements gut 
fabriquent exclusivement ou principalement des lames 
de parquet en bois dur (merisier, érable, chene et 
autres). Les 6tablissements c1asss dans cette indus-
trie foumissent prës de 95 p. 100 de la production 
can adienn e. 

L'industrie des parquets en bois dur a continue 
a se dve1opper a une allure moderee en 1963, la 
valeur totale des expeditions des manufactures s'&ant 
accrue de 6 P. 100 sur l'annee 1962. Toutefois. les 
expditions de parquets en bois dur, qui n'avaient que 
lCgèrement augmente en 1962, ont étê un peu infe-
rieures en 1963 a celles de 1961. Les expCditlons de 
tuiles en bois dur, dont la tendance a la hausse a 
prononcee en 1962. se sont continuees au mme 
rythme, (1961 $1,068,000. 1962 $1,403,000. 1963 
$1,857,000). Les expeditions d'autres produits et de 
prodults connexes ont aussi beaucoup augmente. 



SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Dominion Bureau of Statistics publications: 

figures not available. 
figures not appropriate or not applicable 

- nil or zero. 

- - amount too small to be expressed. 
P preliminary figures. 

revised figures. 
x confidential to meet secrecy requirements 

of the Statistics Act. 

SIONES CONVENTIONNLLS 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ploys uniformément dans les publications du Bureau 
fédral de la statistique: 

nombres indisponibles. 
n'ayant pas lieu de figurer. 

- nant ou zero. 

- - nombres infimes. 
P nombres provisoires. 

nombres rectiflés. 
x confidentiel en vertu des dispositions do is 

Loi sur la statistique relatives au secret. 

0 
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TABLE 1 A. Principal Statistics classified by Province. 1962 and 1963 

TABLEAU 1 A. Statistiques princfpales par provInce, 1962 et 1963 

Year and 
province 

Année et 
province 

.nanu&a,.,.u&Lh, 	n'1 &I.J - fl..0 ,fltrnaflut.A.,u,1fl LUW fl.bl YLhJ - flI.flY14t MJbLU F 
Production and apmenta 

Value of  Working owners 
Esta related workers and par Total employees 

- Cost of 	Co 	of goods lish_

ments Travailleurs do is ftiel and 	materials 	of Propriêtalres et Total, empioyés 	TOtal 
- production et connexes elec- 	and 	I 	maim- Value 	assoctés achEs 

j 	

value 
Eta- tricity 	supplies 	facture added I added 

blisSe- CoOt du I  CoOt des Valeur deal Valeut I Valeur Inenis 
hours  combus- 	matières 	expédi- ajoutée With- 

Sa.Iailes 
and 	lotale 

Number paid Wages tible et 	et four- 	tions de 	I 
de l'élec-I 	nitures 	marchan- . Number 	drawals 

. 	- 	 - 
Number 	wages 	ajoutée 

- 

Nombre Reures- Salaires Incite 	i dises pro- 
I duties ala. Nombre 	Re- Nombre 	Traits- 

m bome I (abrique traits manIa ci 
payées ulalres 

No. '000 $'OOO $'OOO 1 	$000 

nomb. 
1961 

19 1,080 2,364 	2,951 

1962 

Newfoundland - Terre-Neuve - - - 	 - 

Prince Edisard  Island - tIe-du- 
- - - 	 - 

Nova Scotia - Nouve11e-cosse - - - 	 - 

Total 	....................................... 

New Brunswick - Nouveau- 
1 1 

601 1.399 	1.748 
Brunswick .................................

Luebec.. 	.... 	................................... J 

Prfnce-Edouazd .......................... 

Ontario ............................................ 451 968 	1.288 
W Manitoba ........................................ - - - 	 - 

- 

.9 

- - 	 - Saskatchewan .................................

Alberta............................................ - 

. 

- - 	 - 

British Columbia - Colombie- 

. 

Britannique ........ ........................ .- - - 	 - 

Yukon 	and 	Northwest 	Terri- 
tories - Yukon et Territoires 

- - - 	I 	- 

17 1,052 2,367 	3,036 

du 	Nord-Ouest 	........................... 

Total 	........................................ 

1963 

Newfoundland - Terre-Neuve - - - 	 - 

Prince Ed,waxd  Island - Ile-du- 
Prthce-Edouard... ....................... .- - - 	 - 

Nova Scotia - NouveUe-coase - - - 	 - 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick ...................................1 1 

633 1.563 	1,832 
Québec............................................ 

Ontario ............................................ 487 1.026 	1,409 

Manitoba........................................ 

.7 

- - - 	 - 

Saskatchewan ................................ - - 

Aberta.... 	................... .................... - - - 	 - 

British Columbia - Colombie- 

. 

.9 

- 

. 

- - 	 - 

Yukon 	and 	Northwest 	Toni- 

...... 

trles - Yukon et Ternitoires 

Britannique ................................. 

du 	Nord-Ouest... ........... 	. ..... - - - 	 - 

Tots] 	....................................... 17 

. 

20 2,589 	3,240 

158 	7,849 
	

13.997 5,977 	a 	a 	1,241 	3,802 
	

5,908 

94 	4.483 
	8.844 	4.205 	 691 

	
2.195 
	4.239 

77 
	

3,461 
	

5,936 
	

2,258 	- 	 515 
	

1,633 
	

2,264 

172 
	7.943 	14,781 6,462 	 a 	1,206 

	
3.829 	6,503 

108 
	

4,680 
	

9,019 
	

4,460 
	

738 
	

2.416 
	

4,442 

70 
	

3,512 
	

6.670 
	

2,942 
	

557 
	

1,757 
	

2,951 

178 
	

8,193 
	

15,689 7.401 	 1,285 
	

4.173 	7.393 
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TABLE 1 B. Principal Statistics classified by Size Groups based on Shipments of Goods of Own Manufacture, 1962 and 1963 

TABLEAU 1 B. Statistiques principales par tranche de taille sulvant lee expeditions de marchandises de propre fabrication, 
1962 et 1963 

Manufacturing activity - Activitê manufacturlére Total activity - Activité t 

Total Production and Value of 	Working owners 
Estab- related workers Cost of 	shipments 	and partners 

fuel 	Cost of 	of goods  employees 

Size group 
lish- 

ments 
- 

Travailleurs de la and 	materials 	of own 	PToprltaires et Value Total, 	Total 
- - production et connexes elec- 	and 	menu- 	associs actifa 

tricity 	supplies 	facture 	added emptoys 	value 
added Tranche de taille ta- 

blisse- 
ments Man- ct 	CoOt des Valeur des Valeur SalariesValeur 

I hours 

	

combus- 	matières 	exp6dt- 	ajoutée 	L 	w1tl- 

	

et 	et four- 	tions de 	 drawals 
and 	tota.le 

Number 	aJoute wages Number I 	paid 	Wages diible 	 Number marchan- 	 - - 	- 
No;bre Heures- Salaires 

I homme 
I 	 dtnitures 

ses pro- 	No 	Re-;bre I 	duites a ta 	 traits 
Nombre 	Traite- 

ments eti 
payes - - 	 fabrique 

$ . 000 	 $ 1 000 

 Balaires 
$ ,000 1 000 

.nomb. I  

1962 

Under $10,000-Molnsde$10,000 

10,000 to - 8 	24,999...... 

25,000 " 	" 	49,999 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

50.000 " 	" 	99,999 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

100,000 " 	" 	199,999 . 
 ..... 	

'1 
7 

. 
155 338 400 31 1,296 2.307 879 	x 	x 	185 498 	885 

200,000 " 	" 	499,999 ...... 

500,000 " 	999,999 	7 365 800 949 51 2,455 4.613 2,035 	- 	- 	401 1,1651 	2.01: 

1,000,000 " 	" 	4,999,999 	3 532 1.229 1,687 89 4.193 7,860 3,548 	- 	- 	601 2.00 	., 

5,000,000 and over - et plus 

Head offices, sales offices and 
auxiliary units - Sieges so- 
ciaux, bureaux de ventes et 19 ... 	... 	... 164 	(2) unites 	auxiliairea .....................,,. . -. ... ... ... ... 

Total 	......................................17 1,052 2,367 3,036 172 7,943 14.781 6,462 	x 	x 	1.206 3,829 	6,503 

1963 

Under$10,000-Moinsde$10,000 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

$ 	10.000 to - a $ 	24,999 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

25,000 " 	" 	49,999 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

50,000 .1 	" 	99,999 	- - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

100,000" 	" 	199.999 ...... 
6 116 239 307 19 852 1,536 729 	x 	5 	134 383 	732 

200,000" 	" 	499,999 ...... 

500,000 " 	" 	999,999 	7 370 849 927 56 2.249 4.254 1,886 	x 	X 	417 1.161 	1,881 

1,000,000 " 	" 	4,999,999 	4 634 1.502 2,006 103 5,092 9,899 4,788 	5 	x 	720 2.438 	4,781 

5.000,000 and over - et plus .... 	- - - - - - - - 	- 	- 	- - 	- 

Head offices, sales offices and 
auxiliary units - Sieges so- 
ciaux, bureaus de ventes 	et 
unites auzillaires ,,, ,,, 	.,, 	,,. 	24 191 

Total 	......................................171 1,120 2,589 3,240 178 8,193 15.689 7,401 	x 	5 	1.205 4.173 	7, 14 1 



1962 

tinder$10,000-Motnsde $10,000 - - 

$ 	10,000to-i$ 	24,999 - - 

1 25,000 " 	" 	49,999 ....... 
3 44 

50,000" 	" 	99,999 ...... 

100,000 	" 	199,999 3 	73 

200.000" 	" 	499,999 ...... 

500,000 " 	" 	999,999 11 935 

• 	1.000,000 " 	" 	4,999,999 ...... 

5,000,000 and over - ci plus - - 

Heart offices, sales offices and 
auxiliary units - Sieges so- 
ciaux, bureaus 	de ventes et 
unites 	auxillaires ....................... 

Total 	...................................... 17 1,052 

	

19 	164 	(2) 

2,367 	3,036 	172 	7,943 	14,781 6,462 	a 	a 	1,206 	3,829 	6,593 

	

95 	127 

	

146 	171 

	

2,127 	2.738 

11 523 856 

t0 497 958 

2E3 

429 a 

	

54 	160 	210 

	

82 	201 	429 

	

1,051 	3,303 	5,865 150 	6.924 	12,967 	5,831 

8 319 541 

16 901 1,619 

63 1  2.385 4,649 

93 4,587 8,880 

178 	8,193 	15 ,  689j 

	

75 
	

10 

	

241 
	311 

	

902 
	

1.01' 

	

1,372 
	

1, 79' 

	

226 	- 

	

702 	- 

	

2,101 	- 

	

4,372 	a 

1, 1 

	

42 	145 	226 

	

128 	363 	705 

	

446 	1.280 	2,099 

	

655 	2.194 	4,364 

	

24 	191 	(1) 

	

1,298' 	4,173 	7,393 
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TABLE 1 C. Principal Statistics classified by Size Oroups based on Manufacturing Value Added, 1962 and 1963 

TABLEAU 1 C. Statistiques principales par tranche de taille suivant Ia valeur ajoutée par Ia fabricatIon, 1962 et 1963 

Size group 

Tranche de taille 

Manufacturing activity - Activité manufacturlére Total activity- Activité Lotale 

Pdion and 	 Value of I Working owners Total 
Estab- related workers 	Cost of 	shipments I and partners employees 	I 
lIsh- 

- 	 I 	fuel 	Cost of 	of goods  
ments Travajileurs de Ia 	and 	materials 	of Own 	I Propritaires at Total, 	Total 
- production et connexes 	elec- 	and 	mann- 	i Value 

tricity 	I supplies 	facture 	added asaociés actifa employés 	value 
added ta- 

ments 
blisse-  I 	Man- 	CoSt du ICoilt des 'Valeur des Valeur Salaries I 

hOurs 	combus- 	matiêres 	expdi- F ajoutêe With- and 	totale 
Number I 	paid 	Wages 	tible et 	et four- 	tions de Number drawais Number 	wages 	ajoutée 

- 	- 	- 	de l'lec- 	nitures 	marchan- - 	- - 	- 
Nombre 	Re- Nombre I  Tratte- Noinbre 	Heures- Salaires 	tricitf 	dises proj 

homme 	 duites ala traits ments et 
pa.ves 	I 	 fabrique I salaires 

$000 140. '000 $000 $000 

nomb. 

S 

1963 

Under$10,000-Moinsde $10,000 - 

$ 	10,000 to - . $ 	24,999 - 

25,000 " 	" 	49,999 - 

50,000" 	" 	99,999 3 

100,000 " 	" 	199,999 4 

200,000 " 	" 	499,999 7 

500,000" 	" 	999.999 ....... 1 
3 

1,000,000 " 	" 	4,999,999 ...... 

5,000,000 and over - at plus ... - 

Head offices, sales offices and 
auxiliary units 	- Sieges 80- 
claus 	bureaus de ventes et 
unites 	auxi.liaires 	.................... 

lotal....................................... 17 
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TABLE 1 D. Principal Statistics classified by Size Groups based on Total Value Added, 1962 and 1963 

TABLEAU I D. Statlstiques principales par tranche de taille suivant Ia valeur ajoutée totale, 1962 et 1963 

	

Manufacturing activity - Activiti manufacturiêre 	 Total activity - Activit6 tot, 

Production and 	 Value of 
Cost of I 	 shipmeniz 	Worng owners 	Total 

	

Esta 	relatsd workers 	i 	eI 	Cost of of goods 	and artners7 	employees 

	

1ih- 	 - 	 and 	materials of own 	 - 	 - Size group 	ments 	Travailleurs de la 	cisc- 	and 	macu- 	Value Propriétaires et 	Thtal. 	Total 
value 

	

assoclés actlfs 	employee - 	 production et connexes I 	 supplies facture 	added 	 added Tranche de taiile 	ts- 
bilase- 	 - 	Co6t du Co0t des Valeur des Valeur 	 Valeur 

	

meats 	Man- 	combus- matiéresexpédi- ajoutée 	 Salaries 

	

hours 	tible et et four- 	tions de 	 I With- I 	and totale  
ajoute I 

	

Number paid 	Wages de l'eiec- nitures marchan- I 	Number drawals Number wages i 

	

- 	- 	- 	tricite 	discs pro-I 	- 	- 	- 	- 

	

Nombre Heures-ISalairesi 	 dultesilal 	Nombre 	Re- 	Nombre Traits- 

	

hOflUfle 	 fabrique 	 traits 	ments et I 

	

payges I 	 I 	 salaires 

	

No. 	 1 000 I 	 $'OOO 	 $'000 	-- 	 $'OOO 

	

nomb. 	 I 
1962 

	

Under $10,000—Moinsde$10,000 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

	

$ 10.000 to - a $ 24.999 	 - 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 	- 	- 

25.000 	" 	49.999 ..... 

	

3 	44 	95 	127 	11 	523 	856 	203 	- 	- 	54 	160 	210 
50,000 " 	" 	99.999 ...... 

100,000 " " 	199,999 	3 	73 	146 	171 	10 	497 	958 	429 	x 	x 	82 	201 	429 

200,000" 	499.999  

500.000 	999,999 ...... 

	

11 	935 	2, l 	2,738 	150 	6.924 	12,967 	5,831 	- 	- 	1.051 	3.303 " "  

	

1,000.000 " 	" 4,999,999 ...... 

	

5,000,000 and over - at plus .... 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	 - 	- 	- 	- 

Head offices, salesoffices and 

	

auxiliary units - Siges so- 	 I 

	

claux, bu.reaux de ventes ci 	 I 

	

unites auxillaires ................ ... ...... 	... 	... 	.. 	... 	... 	... 	... 	... 	... 	19 	164 	(2) 

Total ........................................ ..................................... I 

	

17 	1,062 	2.367 	3.036 	172 	7,943 	14.781 	6,462 	a 	a 	1,206 i 3.829 	6,503 

1963 

	

Under $10,000—Molnsde $10,000 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

	

$ 10,000 to - a $ 24.999 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

25,000 " " 	49,999 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

50,000 " ' 	99,999 	3 	34 	75 	108 	6 	319 	541 	226 	- 	- 	42 	145 	226 

100,000" 	199.999 	4 	116 	241 	318 	16 	901 	1,619 	702 	- 	- 	128 	363 	705 

200,000 " 	499,999 	7 	394 	902 	1.017 	63 	2,385 	4,649 	2,101 	- 	- 	446 	1,280 	2,099 

500,000 " " 	999.999} 

	
3 	576 	1,372 	1,797 	93 	4,587 	8,880 4.372 	x 	x 	655 	2,194 	4.364 

	

1,000,000 " 	" 4,999,999 ...... 

	

5,000,000 and over - et plus .... 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 	- 

Head offices, sales offices and 
auxiliary units - Slges so- 
iaux, bureaux de venice et 

iinttL.. a,,.iIlsnt,ps 

S 

	

24 	191 	(1 

Total ........................................ ..17 	1,120 	2,589 	3,240 1 	178 	8,193 	15,689 	7,401 	x 	a 	1,295 	4,173 	7,39 
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TABLE I E. Principal Statistics classified by Size Groups based on Total Employed, 1962 and 1963 

TABLEAU I E. Statistigues principales par tranche de Laille sulvant le total des employee. 1962 et 1963 

COst of shipments 	wig 
 

Cost of 	
ar;;s  Total 

Estab- related workers employees 

Size group 
lish- 

rnents Travailleurs - de Ia and 
elec- 

materials 	of own 
and 	manu- 	Value 	ProprItaires -  et Total, - Total 

value - production et connexes tricity supplies 	facture 	arlied 	associs acUte employCs ided 
'rranchee 	e 

blisse- 
Man- 1 Coüt du Coat desValeurdes 	Valeur 1S Valeur 

ments 
ours combus- matières 	expédi- 	ajoutée W th' an totale 

Number paid 	Wages tibi 	t t f 	Ito a de Number drawals Number wages Woutie 

Nombre Heures- Salaires trickle dises 	 Nombee Re- Nombre Traite- I 
homme fabrique traits melits et I - salalrJ 

No. s'000 $'000 $000 

nomb. 
1962 

Under 5 employed 	- Moths de 
5employ6s .... 	........... 	............. - - — 	— — — 	— 	— — - 

5- 14 employed - employs — — - 	- - — 	- 	- 	- - - — - 

15- 49 	" 	" 9 226 481 	596 41 1,978 	3.459 	1.301 	z 5 270 755 1.304 

50-99 

100-199 	 " 8 828 1.886 	2.440 130 5.965 	11.322 	5.162 	- - 917 2,910 5.201 

200-499 

500 employed and over — 500 
emptoy6s 	et plus . ..................... - - - 	- - - 	- 	- 	- - - - - 

Head offices, sales offices and 
auxiliary units 	- Sieges so- 

... 

ciaux, 	bureaux de 	venles 	et 
unites auxillaires ... ... 	 ... ... ... 	 ... 	 ... 	 ... ,.. 19 164 (2) 

To4ai ........................................ 17 1,052 2,367 	3,036 172 7.943 	14,781 	6,462 	a z 1.206 3,829 6.303 

1963 

... 

Under 5 employed - Moms de 

... 

5 	employee... ....................... 	....... — — 	— — — 	— 	— 	— — — — — 

5- 14 employed 	— employee 1 
7 

..— 

150 318 	426 22 1.220 	2.161 	928 	x x 170 508 931 
15- 49  

50- 99 	" 

. 

.. 

100-199 10 970 2.274 	2,814 156 6.973 	13,528 	6.473 	x 5 1.101 3.474 6.463 

200-499 

500 employed and over — 500 
employês 	et plus ........................ - - 	- - - 	- 	- 	- - - - - 

Head oces, sales offices and ffi

.- 

auxiliary units — Sieges so- 
claux, 	bureaus de ventes et 
unites 	auxliiaires ..................... ... ... 	 ... ... ... 	 ... 	 ... 	 ... ... 24 191 (1) 

Total ........................................ . 17 

. 

1.120 2.589 	3,240 178 8,193 	15.689 	7,401 	a z 1.295 4,173 7,393 



342 123 

1.294 

1. 497 

(203) 

14,920 

1.166 

1,082 

84 
15,896 

243 

243 

59 

302 

41 

io 

28 
41 

96 

35 

131 

(8) 

S 

109 

28 
41 

8, 2 

7, 39: 

243 

243 

8,002 

172 

8,417  

6.503 
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TABLE 1 F. Principal Statistics classified by Type of Organization, 1962 and 1963 

TABLEAU 1 F. Statistiques principales sulvant is forme d'organlsation, 1962 et 1963 I Manufacturing activity - Activité manufacturière Total activity - Activité totale 

Production and Cost of 
Value of 

shipments Working owners 
related workers fuel Cost of of goods and partners - Total employees 

Estab- Travailleurs de Is and 
elec- 

materials 
and 

of own 
manu- Value 

Propriétaires et - 	Total Total, employés 	value 
bpe of lish- production et connexes tricity supplies facture added associés actlfs added 

organization meats 
- - - 

Forme ta Coüt du Coétdes valeurdes valeur 
- I 
SalarIes 	Valeur 

d'organisation 
- 

blisse- hours C0mbu5 
tibie et 

matiêres 
et fou 

expédi- 
tions de 

ajoutée and 	totale  
outée 

ments Number  I 	paid 	I Wages de l'élec- nitures marchan- 
Number  Number 	wages 

Nonibre Heures- Saiaires tricité dises 
dnites ala 

Nombre No;bre 	Tralte- 
homme fabrique 

traits I meats et 
salaires payées 

i000 I $000 I 	 $ 000 No. - ó 

TABLE 2. Industry Output, Input and Value Added. 1962 and 1963 

TABLEAU 2. Extrant, intrant ci valeur ajoutée dana l'industrie, 1962 et 1963 

Manufacturing 
activity 

ActivitC 
manufacturlère 

1962 1963 

Output - Extrant 

1. Shipments and other revenue - Expeditions et autre revenu ......................... 14, 781 15.689 
Inventories-Goods of own manufacture - Stocks-marchsndises pro- 

dultes & Ia fabrique: 
Add: Closing inventory - Plus: Stock de fermeture: 

Goods in process - Marchandises en cours de fabrication - - 
Finished goods - Marchandises finies .... ... .. .......................... 3,294 1,166 

Less: Opening inventory - Moms: Stock d'ouverture: 
Goods in process - Marchandises en cours do fabrication - - 
FInished goods 	Marchandises finies ...................................... 1,497 1.082 

2. Net inventory change - Variation nette des stocks .......................... ....... ...... .. 84 

3. Gross output (1 	+ 	2)- 	Extrant 	brut (1 	+ 	2) ................................................... 14,578 15,713 

Input - Intrant 

.(203) 
. 

.. 

.. 

4. Purchases of goods not of own manufacture - Achats de marchandises 
non 	produites 	ala 	fabrique ............. ...... 	........ 	... 	............... ............ 	..............  
Inventories-Goods not of own manufacture - Stocks - marchandises 

non produites a is fabrique: 
Add: Opening inventory - Plus: Stock d'ouverture ............................ 
Less: Closing inventory - Molns: Stock de tenneture............................ 

5. Cost of goods sold (not of own manufacture) - Priz de revient dos mar- 
chandises vendues (non produites I Ia tabrique) ........................................ 

6. MaterIals, supplies, components and semi-processed goods - UatiIres, 
fournitures, éléments et marchandises semi-ouvrees .................................. 7,943 8,193 

.. 178 7. Fuel and electricity - Combustible et electricité ........................................... 172 

... 	....... S. Gross input (5 • 6 + 7)- Intrant brut (5 • 6 + 7) 	........................ .... 8,115 

. 

8.371 

Census vs.lue added (3-8) - Valer de recensement gjoutée (3-8) 6,462 
. 

7,401 

Non-manufacturing 
activities 

Activités 
non-manufacturières 

1962 	1983 

$'OOO 

342 1 	123 

Total 
activity 

Activité 
totale 

1982 

15.123 	15.812 

1.052 	2,367 	3,036 

1,052 2,367 3.036 

19 

a 	I 	a 	1  1,206 

172 7.943 14,781 6,462 

172 7, 943 14.781 6,462 

a 	1.2'71 8. 193 15,689 	7,401 	a 1.120 2.589 3.240 178 

1.120 2,589 3,240 378 

24 

a 	1,296 8,193 	15, 	7.401 .. 

1962 nomb. 

Individual ownerships - Parti- 
culiers 	....... 	.............................. - 

Partnerships - Soclétés .............. 
Incorporated companies - Soclé- 

.. 

1? 
tés 	constituées ........................... J 

Cooperatives - Cooperatives - 
Head offices, sales offices and 

auxiliary units 	- Sieges so- 
ciaux. bureaux de ventes et 
unites auxlliaires ...................... 

17 

1963 
Individual ownerships 	- Parti- 

- culiers 	..................................... 
Partnerships - Soctétés 
Incorporated companies - Socie- 17 

Total..................................... 

J 
Cooperatives - Cooperatives ...... 
Head offices, sales offices and 

auxiliary units - Sieges so- 

tés 	constituées ........................... 

claus, 	bureaux do 	ventes et 
-. uriits auxillaires .......................

Total...................................... 17 

x 	x 	1 1 187 	3,684 	6,505 

	

164I 	(2) 

	

3,829 	6,503 

3,982' 	7,394 

4,i73 	7,393 



. 

Year and 
province 

Annie et 
province 

- 11 - 

TABLE 3. Employment and Payroll, 1962 and 1963 

TABLEAU 3. Emplol et paye, 1962 et 1963 

Employees 

Employês 

Salaries and w 

Traltements ci si 

Production and Production and 
related related 
workers Admlnlstrs- Sales 	 workers 

Ad- 
- Travailleurs de the and 

office 
- and 	Total 

distribution 	employees 	Ttavalileurs de minis- 
Ia production - is production - trative 
et connexea Administra- Ventes 	Total, 	et connexe.s and 

- 	
- lion et et 	employés  office 

Manufacturing 	Other bureau distribution I Ad- 
- Manu- minis- 

Fabrication 	Autres facturing 	Other 

Fabrics- 	Autres 

tcetlon 
St 

bureau  M - M - M M - 	M 	
- 	 lion 	I 

gea 

ilairea 

Sales Total 
and 	salaries 

distri- 	and 
bution wages 

Ventes Total, 
et traits-

distil- menta 
bution ci 

salairec 

39 

46 

85 

43 

47 

90 

1962 

Newfoundland - Terre-Neuve 

Prthce Edwad Island - tie- 
dn-Prince-Edouard - 

Noya Scotia - NouveUe- 
Ecosse .................................. 	..- 

New Brunswick - Nouveau- 
Brunswick 	............................ 	

I 562 
Quebec. ..................................... 	J 

405 

S 
Manitoba..... ............................... - 

Saskatchewan 	.......................... 

. 

Ontario....................................... 

Alberta................... ................... 

. 

- 

1ritlah Columbia - Colomble- 
Britannique 	.......................... 

. 

- 

Yukon and Northwest Tent- 

. 

tories - Yukon et Tern- 
tomes du Nord-Ouest - 

Total...  ....... .................... 	... 067 

1963 

Newfoundland - Tenre-Neuva - 

Prince Edwatd Island - Ile- 
du-Prince-Edouard - 

Noya Scotia 	Nouvelle- 
Ecosse ......... ....... ............... 	....- 

New Brunswick - Nouveau- 1 
Brunswick 	.............................. 590  

QuCbec..................................... J 
440 Ontario .......................................

Manitoba .................................... 

Saskatchewan ......................... - 

Alberta 	...................................... 

.- 

- 

British Columbia - Colombia- 
Britannique 	.......................... 

. 

- 

Yukon and Northwest TerrI- 

. 

tories -  Yukon ci Terri- 

5 tnn's du Nord-Oueat - 

Total 	............................... 1,030 

F 

number - nombre 

- 42 15 28 

- 38 18 8 

- 80 33 36 

2 - 36 20 47 - 

- - 42 19 9 - 

2 - 78 1 	39 56 - 

5 

5 

8'OOO 

	

637 	54 
	

1,148 
	

16 
	

283 

	

451 	64 
	

1.288 
	

308 

	

1,088 	118 
	3,036 	16 

	
591 

	

675 
	

63 	1.8 
	

316 

	

491 	66 	1,4 
	

302 

5 
	

617 

264 
	

2,416 

47 	1.757 

311 	4.173 

148 
	

2.195 

38 
	

1.633 

185 3,829 



TABLE 3 A. Production and Related workers, - Manufacturing Activity, by Month, 1962 and 1963 

TABLEAU 3A. Travailleurs de Ia production et connexea,—activlté manulacturiêre, par mols, 1962 et 1963 

Establishments reporting monthly dt.I 

tablissement.s déclarant mensuelle flint 

Month 
- 	 1962 	 1963 

Mols  

	

Male 	Female 	Male 	Female 

	

Hommes 	Femmes 	Hommes 	Femmes 
number - nombre 

January -  Janvier ................................. ................. .................................................................................... ............. I 	899 	83 	988 	86 

	

February -  Fêvrier .................................................................................................................................................. 905 	86 	978 	88 

	

March -  Mars ............................................................................................................................................................. 940 	83 	1.021 	92 

	

AprU -  Awil ............................................................................................................................................................. 936 	78 	1.025 	94 

	

MayMa1 .................................................................................................................................................................. 955 	73 	988 	91 
June —Juin .............................................................................................................................................................. 	

.. 

	

..023 	72 	1,040 	89 

	

JuLy -  Juillet ............................................................................................................................................................ ..984 	73 	1.067 	92 
August -  AoOt .......................................................................................................................................................... 	 1,014 	85 	1,066 	95 

	

September -  Septembre ............................................................................................................................................ ..1,012 	103 	1,030 	84 

	

October -  Octobre .................................................................................................................................................... ..1,004 	95 	1,040 	73 

	

November -  Novembre .............................................................................................................................................. 964 	90 	1,042 	97 

	

December -  Décembre .............................................................................................................................................. 949 	86 	1,088 	92 

Average for establishments reporting monthly detail (collected only for large establishments) - Moyen- 

	

ne, établissements déclarant mensuellement (grands êtablissements seulement) ............................ .......... .. 967 	85 	1.030 	90 
Average for small establishments (only annual averages collected) - Moyenne, petits établissemenls 

	

(moyennes annuelies seulement) ................. .............. ................................. ..... ... ................... ......................... ..- 	- 	- 	- 
ét Average for all establishments - Moyenne, tous 	ablissements ...................................................................... 967 	85 	1.030 	90 

Province 

TABLE 4. Industry Inventories, 1963 
TABLEAU 4. Stocks des industries, 1963 

Manufacturing 

Fabrication 

Finished 
Raw materials goods 

and 	000ds in of own 
supplies 	process manufacture 

Matlères 	Marchandises Marchandises 
brutes et 	en cours de finles 

fournitures 	fabrication de propre 
fabrication 

book value - STIN 

Non- 
manufacturin 

Non 

Total 
Products or inventories 
materials - 

Total 
manufacturing 

purchased 	I 
for resale 

Total, 
stocks 

Total, 
fabrication 

Produits 	I ou matlères 
achetes pour 
Is reventj 

- valeurcomptabie 

Opening - Ouverture: 
Newfoundland - Terre-Nruve ............................... 

Prince Edward Island -  
Nova Scotia - Nouveile-Ecosse .................................... 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick .......................... 

Québec ........................................................................ 

Ontario ........ ...... ...........  ..... ...........  ... ............................. 

Manitoba 
Saskatchewan ............................................................ 

Alberta ..................................................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ................... 
Yukon and Northwest Territories - Yukon et Tern- 

toires du Nord-Ouest ................................................. 
Total 

Closing - Fermeture: 
Newfoundland - Terre-Nguve .............................. 

Prince Edward Island - e-du-Pr1nce-douazd ............ 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse .................................... 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick ......................... 

Québec ...... 	........ ............................................. ............... 

Ontario ............................................................... 

Manitoba 	....................... 

Saskatchewan .................... ............................ 

Alberta ............................................................. 

British Columbia - Colombie-Britannique ................. 
Yukon and Northwest Territories - Yukon et Tent- 

tomes du Nord-Ouest .................................................. 

Total .............................................................................. 

1.104 - 497 1.601 25 1.826 
56 1.177 3 1, 180 

1,695 - 1,082 2,777 28 2.805 

1.435 - 727 2,162 27 2.189 
40 1.034 14 1,048 

2,029 - 1,166 3,196 41 3,231 



1. Large establishments a 
établissements décla 

Bituminous coal - Cl 

(a) From Canadian 

(b) Imported - ln,p 

Sub-bituminous coal( 
bitumineux (des ml 

Anthracite coal - An 

Lignite coal - Lignil 

Coke......................... 

Gasoline (Including 
.ence (y cornpris 8 
Rs camions) ...... 

E11i oil including k 
y compris krosna 

Wood - Bois ............. 

Gas - Gas: 

(a) Liquefied petro 

(b) Other manufacti 

(c) Natural gas - 

Other fuel - Autre cc 

Electricity purchasec 

Steam purchased - V 

2. Estimate for small eat 
lected - Estimation 
chiffre n'est obtenu: 

Fuel and electricity 

• 	

3. All establishments - I 

F'uei and electricity 
gUises ............ 

- 13 - 

1 ABLE 5. Purchased Fuel and Electricity Used in Manufacturing ActIvity, 1962 and 1963 

TABLEAU 5. Combustible et electricité achetés et utilisds, activité manufacturlCre, 1962 et 1963 

script1on 

1962 1963 

Quantity Cost Quantity Cost 

Quantité CoOt Quantité CoOt 

$ .000 8•000 	- 

ilch reported commodity detail - Grands 
ant lea produits en detail: 

arbon bitumIneux: 

nines - De mines canadiennes..................ton - tonne - - - - 

rté 	 " - - - - 

rom Alberta mines 0013') - Charbon sous- 
es de I'Alberta seulement) 	....................... " - - - 

" hracite ........................................................... - - - 

asoline used In cars and trucks) - Es- 
aence utlflsCe dans ies automobiles et 

gallon (Imp.) 106.895 40 133, 016 48 

rosene or coal oil - Huile de chauffage 
ou 	p&role ............. ........................................ 	" 24.648 5 39.001 8 

cord —corde 450 4 438 4 

eum gases - Gaz de pCtrole liquêfiCs 	gallon (Imp.) - - - - 

red gas - Autre gas d'usine ......................U cu. ft. - U pi' - - - - 

aznaturel ........... ........................................... 	
" 958 1 952 

nbustible...................................................... "  - - - 

— Iklectricit6 achetCe ............................ ... 	kwh. - kWh 8.375,715 116 8,383,703 112 

- - - - 

iblishments for which no data were cal. 
)our les petits etablissements dont aucun 

ipeur achetée ................................................ . 

Combustible ci electricité ... 6 ... 6 

,Us établissements: 

used - Total - Combustible ci 	iectrtcité 
, 172 •,, 178 
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TABLE 6. Materials and Supplies - Manufacturing Activity, 1962 and 1963 

TABLEAU 6. Matières et fournitures - activité manufacturfére, 1962 et 196.t 

Description 

1962 

Quantity 

1963 

Cost Quantity Cost 

Quantit CoOt 

$'OOO 

Quantit CoOt 
M ft. b.m, M ft. b.m. $'OOO 

Mp.m.p. Mp.m.p. 
Materials used in the manufacture of hardwood flooring - Matires utiUses dans Ia fabrication des par- 

quets: 

Lumber - Rots d'oeuvre: 
Birch - 	Merisier 	.................................................................................................................................. 23.756 1.467 20.181 1,224 

649 41 1,245 86 Beech - 	HOtre 	...............................................................................................- ................................................ 
Maple_Erable 	................................................................................................................................................. 21,447 1,504 18,860 1,273 

25 3 - - 
Red oak, excluding quarter-cut - ChOne rouge, non compris db1t per quartler ........ 28,877 3,161 34,035 3.700 
Otherhardwood lumber, including quarter-cut,white and red oakandhardwood, logs - Autres bois de 

sciage, bois durs, y compris ch8ne blanc et rouge, d8bit par quartier et biliots, bois dur 4,616 360 3,577 337 

79,370 6.536 77.898 6.620 

Materials used for other products - Matires utilises pour autres produits: 

Total............................................................................................................................................................. 

Lumber , hardwood - Bols de adage, bois dur 	.............................................................................................. 8.925 721 3.819 278 

White oak excluding quarter-cut - ChOne blanc, non compris diThit par quartler .................................. 

- - 777 106 

Logs , hardwood - Rifles, bois dur 	........................................................  .. ...................................................  2,713 143 9.321 671 

,.. 169 ... 36 

Containers and other packaging materials and supplies used - Contenants et autres matières et fourni- 
turesd 'emballage utiliss 	.................................................... .......................................... ........................ - .. - 7'? - - - 76 

Lumber, softwood - Bois de sciage, bots tendre 	........................................................................................... 

operating maintenance and repair supplies used (excluding fuel) - Foumitures d'exploltation. d'entretien 
et de 	 le 

. 

All other materials and components used - Toutes stares matières et 	ldments utilisds ........................... 

. -. 290 - - - 270 

Amount paid out to others for work done on materials owned by establishments - Sommes payes I d'au- 

r4aration  utillses (sans 	combustible) ............................................................................................. 

tres pour travail effeetud sur des matiêres appartenant aux 	tablissements 	........ ... 8 . -. 136 

Total ..................... . ....................... ................................................. .,.........-. ............................................. - - - 7.943 -. - 8, 193 

TABLE 7. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1962 and 1963 

TABLEAU 7. Expeditions de marchandises produites 8 Is fabrique, 1962 et 1963 

Description 

1962 

Quantity 	Value 

Quantitd 	Vateur 

1983 

Quantity 	Value 

Quantit8 	Valeur 
M ft. b.m. $000 M ft. b.m 	$'OOO 

Mp.m.p, Mp,mp. 
h Products - Prodults: 

Hardwood flooring by kinds - Parquets en bois dur par espOce: 
Birch— 	Merisier ....................................................... . ........................................................... ....................... 18,012 2,767 16,902 	2,503 
Beech - iêtre 	..................................................................................................................... .622 91 

2,583 

	

848 	128 

	

15.336 	2,450 
26,992 5,572 25,965 	4,993 

Other. including quarter-cut white and red oak, ash and elm - Autres, y compris chOne blanc St rouge 
249 

62. 198 
51 2,130 	 531 

Maple - 	rah1e ...............................................................................................................- ............................16.323 
Red 	oak, plain cut - ChOne rouge, dbit ordinaire ................................................................................. 

Total.......................................................................................................................................................... 11,064 61.181 	10,607 
débité 	stir quartlerS, frOne 	et orme 	......................................................................................................... 

Other products - Autres produits: 

. 

7,209 1,403 10,492 	1.857 Hardwood 	floor tiles —TUlles 	en 	bois dur ............................................................................................... 
Matched or planed lumber - Bois bouvet6 ou raboté 	............................................................................ 8.257 11068 9.945 	1.432 

X 5 3,533 	565 
. - - i.00 - . - 	1013 

2. Amount received in payment for work done on material and products owned by others - Montants reçus 
266 .,. 	 215 

Rough lumber - 	Bois 	de adage 	non-raboté 	............................................................................................. 

Less adjustment for value of sales taxes, excise duties and outward transportation charges which 

All other products and by-products - Tous autres produits et sous-produits ..................................... ...... 

could not be deducted from Individual commodity items described above - Moms rectification pour 

en paiement cia travail effectu8 sur des mati0re8 et ptoduits appartenant 8 d'autres 	..................... 

tenir compte de Is valeur des taxes de ventes et d'acciae et des frais de transport vera l'extérieur qul 
n'ont pu Otre d&Iuits de chacun des produits ddcrlts ci-dessus 	..................................................- ... (25) 

Net adjustment for establishments receiving progress payments - Rectification nette pour tenir compte 
des 6tablissements qui reçoivent des acomptes 8 valoir 	..................................................... . ................... .... - 

Adjusted value of shipments and work done - Total - Valeur rectifiCe des expédãtlons et du travail 
14,781  exécuta ....................................................................................................................................................... . 	. 

l Includes rough lumber. 	 I Comprend le bois de sciage non-rabotL 

C 
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I UILE 8. Shipments of hardwood Flooring' - All Industries - Selected Years. 1945 -1963 

I iItII, U N . Expeditions de parquets en bois dur', toutes industries, dans des années spécifU'es. 1945-1963 
(Includes shipments from other industries which manufacture, as a secondary activity, the commodities listed) 

(Comprend lea ezpédltions d'uutres manufactures qut, I titre d'activité secondatre, fabriquent lea marchandises énumérées) 

Year 	 Quantity 	 Value 

Année 	 QuantitO 	 Valeur 

M It.b.m. 	 $ , 000 

Mp.m.p. 
1943 ............................................................................................................................................................................................ 36,508 3,343 

1947 ................................................................................................................................................................................ ............ 

.. 

48,295 7,289 

1950 ............................ 77,182 12,577 

66, 099 12,016 1953............................................................................................................................................................................................. 

1956 ............................................................................................................................................................................................ 77,766 14,852 

1959 ............................................................................................................................................................................................ 

. 

.. 

72,050 13,458 

1960 ............................................................................................................................................................................................ 61,184 10,807 

. 

63,108 11,273 1961 ............................................................................................................................................................................................. 

1962 .............................................................................. .............................................................................................................. 

.. 

65,797 11,826 

1963 ............................................................................................................................................................................................ . 

. 

66,213 11,524 

Do not include hardwood floor tiles. 	 ' Ne comprennent pas les tulles en bois dur. 

List of Establishments classified to This Industry, 1963 

Lisle des étabhissempnts classes dana cette Industrie, 1963 
. 	 Does not Include establishments classIfied to other industries, which as a secondary activity, manufacture products typical of this indu8try) 

Ne comprend pas lea dtablissements classes danad'autres Industries, qui, a titre dactivitë secondaire, labriquent des produits caractCrtstiques de cette 
trie). 

Name - Nom 	 Location - Emplacement 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick: 

York Flooring Mills Ltd . ...................  

Quebec: 

Barwood Flooring (Canada), Ltd... 

Beaucevtlle Flooring Inc . .............. 

Canada Flooring Co. Ltd . .............. 

Dansereau, Geo. & F11s Ltée........ 

Dubeau Frkes Enrg......................... 

Eagle Lumber Co. Ltd., The .......... 

Royal Flooring Co. Ltd................... 

Gilbert St.. Fredericton 

Man iwaki 

C.P. 116, Beauceville-Ouest 

1304 Beaumont Ave., Montreal 16 

Grenv ille 

St-Norbert 

300, rue St-Janvler. St-Jerome 

Rue Richard, Princevllle 

. 

Ontario: 

CameoWood Products Ltd... ........................................ ............ ..................................................  

Erie Flooring & Wood Products Ltd . ........................................................................................ 

Bay& Co. Ltd . .. .......................................................................................................................... 

Knights' of Mealord Ltd . .. .......................................................................................................... 

ght, Stanley Lid. .................................................................................................................... 

rquetFlooring Company Ltd . ................................................................................................ 

i •  slum Woodworking Co. Ltd ............. ...................................................................................... 

:tin Finish Hardwood Flooring Ltd......................................................................................... 

5 'yerhaeuser Canada Ltd. .................................................. ........................................................ 

50 Penn Drive, Weston 

West Lorne 

Huntsville 

Edwin St., Meaford 

Berry St.. Meaford 

646 Parkdale Ave N., Hamilton 

8 Oak St., Weston 

8 Oak St., Weston 

1071 Third Line, Sault Ste. Marie 
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CONCEPTS AND DEFINITIONS 
Census of Manufactures 

CONCEPTS ET DEFINITIONS 
Recensement des manufactures 

General 
The Census of Manufactures is an annual mail 

survey covering Canada's Manufacturing Industries. 
It is based on the Standard Classification of Indus-
tries and full details concerning the system may 
be found in the Standard Industrial Classification 
manual, Catalogue No. 12-501 which is available 
from the Queen's Printer or the Dominion Bureau 
of Statistics. In summary, the Classification as it 
relates to the manufacturing industries provides 
for a breakdown into 140 industries arranged in 
20 major industry groups. Of the 140 (3 digit) indus-
tries, 18 are further broken down into 58 (4 digit) 
sub classes. At the Canada level, principal statis-
tics are collected and compiled for 178 separate 
industries. They cannot all be published separately 
by province, however, because of the confidential 
nature of the data in certain provinces. 

The reporting unit for the Census is designated 
as the establishment (see definition of "Establish-
ment" in following section) and a return is requested 
from every establishment classified to a manufac-
turing industry. Although respondents are required 
to submit reports covering the calendar year, 
financial year reports other than the calendar year 
are accepted in instances where respondents find 
it impossible to supply calendar year data from 
accounting records. when an establishment is 
operated for only part of a year a report is required 
covering the period of operation. 

There are four different questionnaires used 
In the Census of Manufactures; (a) short form 
(b) long form (c) head office questionnaire and 
(d) commodity questionnaire. The short and long 
forms are used to obtain principal statistics and 
commodities shipped from establishments classified 
to manufacturing industries and differ only in the 
amount of detail requested. The short form is a 
single-sheet questionnaire sent to small manu-
facturers generally reporting shipments of less than 
$100,000; this cut-off, however, varies somewhat 
between industries. The head office questionnaire 
is generally used for company head offices and/or 
auxiliary units separately located from the manu-
facturing establishment(s), (see following notes on 
Head offices and auxiliary units). The Commodity 
questionnaire is used to survey certain establish-
ments which are coded (on the basis of their principal 
activity) to industries other than manufacturing in 
the Standard Industrial Classification system, but 
which undertake some manufacturing as a subsidiary 
activity. This single-sheet questionnaire is designed 
to collect information on the quantity and value of 

Généralités 
Le recensement des manufactures est une enqu&e 

par correspondance effectue auprès des industries 
manufacturières du Canada. II se fonde sur la Classi-
fication type des industries expliquée en dtail dans 
le Manuel de la Classification type  des industries. 
numéro de catalogue 12-501, qu'on peut se procurer 
chez l'Imprimeur de la reine ou au Bureau fdéral de la 
statistique. La Classification répartit les industries 
manufacturières en 140 industries disposées en 20 
grands groupes. Sur les 140 industries (3 chiffres) 18 
sont en outre subdivisées en 58 sous-groupes (4 chif -
fres). A l'chelon national, la statistique est réunie et 
établie a l'égard de 178 industries distinctes. Cette 
statistique, toutefois, ne peut dtre publie par province 
en raison de son caractère confidentiel dans certains 
cas. 

Pour les besoins du recensement, l'unit dc1i-
rante est l'établissement (voir definition dans la S( - 

tion suivante) et chaque 6tablissement attribug a Wit 

industrie quelconque doit faire une declaration. BIt 
que les répondants doivent soumettre des rapport 
fondes sur l'année civile, on accepte des rapport-
fondCs sur l'exercice financier là oü les rCpondants ne 
peuvent, d'après leurs ecritures, fournir les chiffres 
fondes sur l'annee civile. Lorsque l'établissement 
n'est en activite que durant une partie de l'annee, il 
doit faire rapport sur Ia dure de son activite. 

Le recensement des manufactures utilise quatre 
questionnaires différents: a) formule abrégée, b)formule 
non abregee, c) formule du siege social, et d)formule-
produits. Les formules ahregee et non abrge servent 
a obtenir la statistique principale et les produits exp-
dies des etablissements attribues aux industries manu-
facturières; elles ne different que par la somme de 
details demandee. La formule abregee n'a qu'une page; 
elle est envoyee aux petits manufacturiers qui decla-
rent en general des expeditions de moms de $100.000. 
Cette limite vane toutefois quelque peu d'une industnie 
a l'autre. Le Questionnaire du siege social sent gene-
ralement aux sieges sociaux des societes et (ou) aux 
unites auxiliaires situés en dehors du ou des etablis-
sements manufacturiers (voir les notes qui suivent sun 
les sieges soclaux et les unites auxiliaires). Le Ques-
tionnaire-produits sent a enquéter certains etablisse-
ments classes (d'après leur principale activite) dan 
des industries autres que la fabrication suivant le s 
tème de la Classification type des industries mais qii, 
a titre d'activite secondaine, font un peu de fabnicatinr. 
Ce questionnaire n'a qu'une page et vise a obtenir d 
renseignements sur la quantité et la valeur des mr 

. 

. 



goods of own manufacture shipped by such establish- 	chandises fabriques et expédi&s par ces établisse- 
ments in order to achieve full coverage of domes- 	ments, en vue de couvrir tous les produits fabriqus au 
tically manufactured commodities (see the following 	pays (voir Ia note gui suit sous Expditions). 
note under Shipments). 

The results of the Census are presented in 
some 140 publications. In addition to these annual 
industry publications there are annual summary 
reports for Canada and the provinces and special 
reports giving principal statistics by detailed 
geographic areas, by type  of ownership and size 
of establishment. A special annual report covering 
the shipments of all manufactured commodities 
arranged in alphabetical order is also published. 

Since 1960 the following major changes have 
been implemented in the Census of Manufactures: 
(a) a revised Standard Industrial Classification 
(b) a new establishment definition and (c) an ex-
tension of the establishment definition to cover the 
non-manu facturing 	activities 	of manufacturing 
establishments. The statistics presented in the 
various 1963 reports reflect the complete imple-
mentation of these changes and enable comparisons 
to be made with the years 1961 and 1962. For a 
complete description of the procedures followed 
in establishing the revised series, reference should 
be made to the Explanatory Notes included in the 
1960, '1961 and 1962 industry publications. The 
statistical framework within which the Census of 
Manufactures is now carried out is based on the 
following concepts and definitions which have 
been developed as part of a general programme to 
achieve a fully integrated system of economic 
statistics. 

Les résultats du recensement paraissent dans 
quelgue 140 publications annuelles sur l'industrie, 
dans des rapports rcapitulatifs annuels pour le Canada 
et les provinces et dans des rapports spéciaux qui con-
tiennent la statistique principale par region géographi-
que dCtaillée, lorme juridique et taille de l'étahlisse-
ment. Un rapport annuel special est aussi publié sur 
les expeditions de toutes les fabrications disposées 
dans l'ordre alphabétique. 

Depuis 1960, les importantes modifications sui-
vantes ont ete apportees au recensenient des manufac-
tures: a) une Classification type (revisée) des indus-
tries, b) une nouvelle dCfinition de l'etahlissement, et 
c) l'extension de la definition de l'établissement a 
l'activite non manufacturière des êtablissements rnanu-
facturiers. La statistique publite dans les divers rap-
ports de 1963 reflète la mise en oeuvre complete de 
ces modifications et permet d'etablir des comparaisons 
avec les annees 1961 et 1962. On trouvera dans les 
publications industrielles de 1960, 1961 et 1962 des 
Notes explicatives donnant une description complete 
des méthodes employees dans l'etablissement des 
series revisées. Les cadres statistiques a l'intérieur 
desquels le recensement des manufactures est mainte-
nant effectue sont fondes sur les concepts et defini-
tions suivants, établis comme partie d'un programme 
general visant a la réalisation d'un système pleinement 
integre de statistiques économiques. 

Establishment 
A manufacturing establishment is typically a 

factory, mill or plant principally engaged in manu-
facturing activities. The majority of such establish-
ments are firms but many firms have more than one 
establishment. Such firms are requested to submit 
a separate Census of Manufactures report for each 
manufacturing establishment which can meet the 
reporting requirements embodied in the following 
definition of the "establishment": 

"The smallest unit which is a separate operating 
entity capable of reporting the following principal 
statistics: 

Materials and supplies used 
Goods purchased for resale as such 

Fuel and power consumed 
Number of employees and salaries and wages 
Man-hours worked and paid 
Inventories 
Sb 	r 	i1  

L'établissement 

Un etahlissernent manufacturier est typiquement 
une fabrique ou une usine dont l'activite principale est 
la fabrication. La plupart de ces établissements sont 
des firmes mais plusieurs firmes comptent plus d'un 
etablissement. Ces firmes doivent soun,ettre un rapport 
distinct au recensement des manufactures a l'egard de 
chaque etablissement manufacturier pouvant rCpondre 
aux exigences de Ia definition suivante de l ... éta-
blissenient": 

"La plus petite unite ou entité exploitante dis-
tincte pouvant declarer les statistigues principales 
su ivan te s: 

Matières et fournitures utilisees 
Marchandises achetées pour la revente comme 

telles 
Combustible et énergie consommés 
Nombre d'eniployês et leur pale 
Heures-homme ouvrées et paie 
Stocks 



Each establishment is required to report on all 
the activities carried out within it's accounting 
boundaries (except income from investments such as 
rent, interest and dividends) and data on the 
different activities (manufacturing, trading in goods 
not of own manufacture, construction by own labour 
force, revenue from services, etc.) are requested to 
be reported separately. It should be noted that the 
statistics for separate activities are not completely 
consistent since some respondents cannot distin-
guish, in their records, materials, shipments and 
inventories relating solely to their own manufac-
turing activities. For example, inventory of goods 
purchased for re-sale may not be distinguishable 
from inventory of own manufactured goods. Complete 
consistency, therefore, can be obtained only at the 
"all operations" (total activity) level and for 
studies or statistical measures requiring accurate 
coordinated data, the "total" statistics should be 
used. 

The number of establishments represents the 
number of operating units that are principally engaged 
in the activities of the manufacturing industries to 
which they have been classified. These units do not 
necessarily represent the total number engaged in 
the production of a commodity mainly produced in a 
certain industry. Some commodities are produced 
as secondary products in other manufacturing and 
non-manufacturing industries. It should be noted 
that head offices and auxiliary units which are 
surveyed separately are not included in the estab-
lishment count, (see following notes on head offices 
and auxiliary units). 

Chaque établissement doit pr6senter une dclara-
tion embrassant toutes les activités exercées dans 
limites comptables (a l'exception du revenu des mv-
tissements tels que loyers, intérét et dividendes) et 1 - 
chiffres re latifs aux différentes activités (fabricat i 
commerce de marchandises non produites a la fabriq: 
travaux de construction exécutés par la main-d'oeu ' 
de l'établissement, recettes découlant de services, 
etc.) doivent étre declares séparément. A noter que Ia 
statistique relative a chaque activité n'est pas entiêre-
rnent convergente parce que certains répondants ne 
peuvent, d'après leurs écritures, départager les ma-
tières, les expeditions et les stocks uniquement con-
nexes a leur propre activité manufacturiêre. us ne 
pourront, par exemple, distinguer de leur propre fabri-
cation, les marchandises achetées en vue de les reven-
dre. II s'ensuit qu'orl ne peut atteindre a une conver-
gence parfaite qu'à l'échelon de "toutes operations" 
(activité totale) et que clans les etudes et les mensura-
tions statistiques exigeant des données exactement 
coordonnées, ii faut recourir a la statistique "totale". 

Le nombre d'établissements représente le nombre 
d'unités d 'exploitation engagées principalement dans 
les activités des industries manufacturiêres auxquelles 
elles ont été attribuées. Ces unites ne représentent 
pas nécessairement toutes celles qui sont engagées 
dans la fabrication d'une marchandise surtout produite 
dans une certajne industrie. Certaines marchandises sont 
produites comme produits secondaires dans d'autres in-
dustries manufacturières et non manufacturières. II faut 
remarquer que les sieges sociaux et les unites auxili-
airesqui sont enquêtés a part ne sont pas comptés av' 
les établissements. (Voir les notes qui suivent au 
des sieges sociaux et des unites auxiliaires.) 

Head 011ices and Auxiliary Units 
All head offices and auxiliary units of com-

panies classified to the manufacturing industries 
such as sales offices, administrative offices, ware-
houses, laboratories, etc. are now surveyed as part 
of the Census of Manufactures. 

These head offices and auxiliary units are 
either included in an establishment report or are 
surveyed by means of the head office questionnaire. 
The former is the most common case where a single 
establishment firm has its executive personnel, 
sales office, etc. located at the site of the manu-
facturing plant (establishment). The special head 
office questionnaire is generally used where a 
firm, regardless of the number of establishments, 
has separately located offices or auxiliary units. 
Such offices or units do not constitute establish-
ments within the Census of Manufactures as they 
do not normally generate operational revenues, but 
give rise only to costs of operations (mainly 
salaries and wages) which are automatically 
included in the value of shipments or sales. Although 
not considered as establishments, and hence, not 
included in the "establishment" count for an 
industry, the operational costs are reflected in 

Sieges sociaux et unites auxiliaires 
Tous les sieges sociaux et toutes les unites auxi-

liaires de sociétés classées parmi les industries manu-
facturières, tels les cornptoirs de vente, les bureaux 
d'administratjon, les entrepöts, les laboratoires, etc., 
sont maintenant enquêtés pour les besoins du recense-
ment des manufactures. 

Ces sieges sociaux et ces unites auxiliaires sont 
inclus dans un rapport d'établissement ou sont enquêtés 
au moyen du questionnaire destine au siege social. Le 
premier questionnaire sert le plus souvent là oü le per-
sonnel de direction, le bureau de vente, etc. d'une firme 
a etblisseet unique sont a la fabrique (établisse-
ment). Le questionnaire special a l'usage des sieges 
sociaux sert généralement là oil les bureaux ou les 
unites auxiliaires d'une firme sont situés ailleurs qu'à 
la fabrique quel que soit le nombre de ses établisse-
ments. Pour les besoins du recensenient, ces bureaux 
ou unites ne constituent pas des établissements puis-
que normaleinentils ne produisent pasde recettes d'ex-
ploitation et ne donnent lieu qu'à des frais (principale-
nient traitements et salaires) qui sont automatiquement 
inclus clans Ia valeur des expeditions et des vente, 
Riens qu'ils ne soient pas considérés comme des eta-
blissements et, partant, qu'ils ne soient pas inclu 
dans le nombre d"établissentents" que compte un 



either the ''Industry" statistics (3 or 4 digit level) 
or the "Major group" statistics (2 digit level) 

c rt.ing to the following rules: 

a) In the case of single establishment firms, 
tattics for separately located offices and units 

are classified to the same industry (3 or 4 digit) 
as the establishment; 

(b) In thefl case of multi-establishment firms, 
the statistics for such offices and units are coded 
to the same industry as the establishments of the 
firm, when all establishments are in the same 
industry (3 or 4 digit). When establishments of 
such firms are coded (1) to different industries 
within a major group, (2) to Industries In different 
major groups or (3) to industries in different divisions 
of the Standard Industrial Classification, then the 
statistics are included in the major group totals 
(2 digit level) in which the major part of the 
company's operations are classified. Although this 
may result in some distortion of major group statis-
tics in the case of (2) and (3) the statistics at the 
industry (3 or 4 digit) level in all cases will be 
left free of these company-wide data. 

Employees 
(a) Production and related workers - Manufac-

turing activity 
In addition to those engaged in production 

and assembling activities, they include those 
employed in storing, inspecting, handling, packing, 
warehousing, etc. They also include employees 
ugaged in maintenance, repair, janitorial and 

,vatchman services and line supervisors (working 
luremen) engaged In similar work to that of the 
-inployees they supervise. Production and related 
warkers engaged in manufacturing activity are 
reported as those receiving pay during the last pay 
period of each month, an average for the year being 
obtained by summing the monthly figures and 
dividing by 12. This procedure is followed even 
though the establishment did not operate in all 
months in order to arrive at equivalent annual full-
time employment. The numbers are somewhat 
affected by turnover, In that employment is over-
stated when an employee  changes employment 
during a pay period. The man-hours of production 
and related workers in manufacturing activity 
represent total man-hours  paid (total hours at work 
during the calendar year plus hours not worked but 
nevertheless paid for, such as paid vacations, sick 
leave, statutory holidays, etc.). In reporting over-
time hours, respondents are requested to report 
only hours actually at work. It should be noted that 
the division of hours paid into production and 
related workers payrolls results in average hourly 
earnings and does not represent hourly wage rates 
which are collected and published by the Department 
of Labour and which are based on selected occupations. 

(b) Production and related workers - Non-manu-
facturing activities 

Such employees include those on manufac- 
turing establishments' payrolls engaged In activities 

ich as construction undertaken for the use of these 

inriustrie, leurs frais d'exploitation se reflètent dans 
la statistique de l ... Iridustrie" (3 ou 4 chiffres) ou dans 
celle du "Grand groupe" (2 chiffres), suivant les rêgles 
suivantes: 

a) Dans le cas des firmes a établissernent unique, 
la statistique des bureaux et des unites logés ailleurs 
qu'â l'établissement est attribuée a Ia niême industrie 
(3 ou 4 chiffres) que celle do l'établissement. 

b) Dans le cas des firmes a établissements multi-
ples, la statistique de ces bureaux et unites est attri-
hue a la rnme industrie quo cello des établissements 
de Ia firrne, lorsque tous les étahlissernents sont dans 
Ia mnie industrie (3 ou 4 cItiffres). Lorsque lea eta-
blissenients de ces firmes sont attribues 1 °  a diffC-
re'ntes industries d'un grand groupe, 2 0  a des industries 
do diffCrents grands groupes, ou 3 °  a des industries de 
différentes divisions de la Classification type des in-
dustries, la statistique est incorporée au chiffre du 
grand groupe (2 chiffres)dans lequel Ia partie dominante 
des operations de la sociétC est classée. Bien quo cela 
puisse fausser quelque peu la statistique des grands 
groupes dans le cas de 2 °  et 3 ° , la statistique au niveau 
de l'industrie (3 ou 4 chiffres) dans tous les ens de-
meurera libre de ces données relatives a la firme. 

Employés 
a)Ouvriers de Ia production et ass1mIIés—activt6 

manufacturière 
En plus tie ceux gui sont engages dans les 

activités de production et de montage, us comprennent 
les ouvriers de l'entreposago, de l'inspection, de la 
manutention, de l'emballage, de l'emmagasinage, etc., 
de mCme quo ceux des services de l'entretien, des ré-
parations, de Ia conciergerie, les gardiens et les sur-
veillants (contremaitres actifs) qui font le mme travail 
que les employés qu'ils dirigent. Les ouvriers de la 
production et assiniilés engages dans une activité de 
fabrication sont ceux qui recoivent une paie durant la 
dernière pdriode do paie du mois, Ia moyenne  de l'an-
née étant obtenue par Ia sommation des chiffres men-
suelsdivisée par 12. Cette mCthode est appliquée méme 
si l'établissement n'a pas été en activitC durant tous 
les mois afin d'en arriver a un equivalent d'emplol 
annuel de plein temps. Les nombres sont quelque peu 
sujets au roulement en ce que l'emploi est surévalué 
lorsqu'un employé change d'emploi durant une periode 
de paie. Les heures-homine des ouvrlers de la produc-
tion et assimilés dans l'activité manufacturière repre-
sentent les heures-homme totales payees (heures totales 
au travail durant l'annëe civile plus toutes les heures 
non ouvrées mais remunerees telles que les vacances, 
les congés de maladie, les jours fCriés, etc.). Quant 
aux heures supplémentaires, le répondant est prié de 
ne declarer que les heures effectives de travail. A noter 
que, divisée par les heures-homme rémunérées, la paie 
des ouvriers de la production et assimilés donne le 
gain horaire moyen et ne représente pas les salaires 
horaires relevés et publiés par le ministére du Travail 
et qui se fondent sur un choix de professions. 

b) Ouvrlers de Ia production et assimilés —activité 
non manufacturière 

Parmi ces employés sont ceux qui émargent a la 
feuille de paie des établissements manufacturiers et 
qui sont engages dans des travaux de construction pour 



establishments • some outside piece-workers employed 
in certain industries, logging employees  who are 
reported as part of a sawrnilling establishment and 
any other production workers who are not engaged 
in manufacturing-type operations. 

(C) Administrative and office employees 
This category includes all executive and 

supervisory officials such as presidents, vice-
presidents, comptrollers, secretaries, treasurers, 
etc., together with managers, professional, technical 
and research employees, superintendents and factory 
supervisors above the line supervisor or working 
foreman level, and clerical staffs. Also included 
are employees in activities such as advertising, 
credit collections, purchasing, personnel, legal, 
medical, etc. It should be noted that prior to 1961 
this category also included working owners and 
partners. Also included in this category are em-
ployees located at head offices or auxiliary units 
separately located from the establishment; these 
are generally included in the figures for the province 
in which they are located according to the rules 
outlined under "Head offices and auxiliary units" 
above. 

(d) Sales and distribution workers 
This category includes office personnel 

whose salaries are charged to selling expense, 
travelling salesmen, driver salesmen, truckdrivers 
and their helpers, etc. It may also include some 
sales employees who are reported as part of a 
manufacturing establishment but are not working 
at the establishment's location. These are generally 
broken down by province in cases where more than 
15 employees are involved in any one province. 
The figures exclude persons working on a commis-
sion basis who are not considered regular employees 
of the establishment. 

(e) Total Employees 
This total comprises the foregoing categories 

including employees located at separately located 
head offices and auxiliary units. The numbers of 
employees included under categories (b), (c) and (d) 
are reported in the form of annual averages and 
represent as closely as possible full time employ-
ment; adjustments are made when reported figures 
indicate the existence of part time or seasonal 
employment. In all the above categories, figures on 
employment refer to the calendar year whether or not 
other establishment statistics can only be reported 
on a fiscal year other than the calendar year.  

l'usage de ces établissements, certains travailleurs 
Ia piece de l'extérieur eniployés  dans certaines indus-
tries, les employés de l'abattage au service d'un 
scierie et tous autres ouvriers de la production qui n 
sont pas engages dans la fabrication proprement diu. 

C) Employés de l'admlnistration et du bureau 
Cette catégorle comprend les membres du per-

sonnel de direction et de surveillance tels que les 
presidents, les vice-presidents, les contrôleurs, les 
secretaires, les trdsoriers et autres de méme que los 
administrateurs, les professionnels, les techniciens, 
les chercheurs, les surintendants et les surveillants 
do fabrique d'une classe supérieure a celle des contre-
maltres actifs, et les employCs de bureau. Elle corn-
prend aussi les ernployes de la publicité, do recouvre-
ment, de l'achat, du personnel, les employés  du person-
nel juridique et medical, et autres. A noter que jusqu't 
1961, cette catCgorie comprenait aussi les propriC-
taires et los associés actifs. FIle comprend en outre 
les employés qui travaillent aux sieges sociaux ou dans 
les unites auxiliaires situés ailleurs qu'â l'Ctablisse-
ment,qui sont généralernent cornpris dans les chifures 
de la province oü us travaillent, suivant les règles 
énoncees sous "Sieges sociaux et unitEs auxiliaires" 
ci-dessus. 

d) Employés a Ia vente et a Ia distribution 
Cette catégorie comprend les einployCs do 

bureau dont les traiternents sont imputes sur le compte 
des frais de vente, los voyageurs de commerce, l'. 
vendeurs livreurs, los conducteurs de camion et b 
aides, et autres. File peut aussi coniprendre certait 
ernployCs a Ia vente declares comrne membres du 
sonnel de l'étahlissement nianufacturier mais qui 
vaillent ailleurs. Ces ernployes sont ordinairer 
répar.is par province lã oü dans une province us sont 
de plus de 15. Les chiffres ne comprennent pas les per-
sonnes qui travaillent a commission, celles-ci ne 
comptant pas comme employes  réguliers de l'Ctablis-
sement. 

e) Total des employés 
Ce chiffre comprend les categories ci-dessus 

mentionnees y compris les employés qui travaillent aux 
sieges sociaux et dans les unites auxiliaires situés 
ailleurs qu'à l'étahlissernent. Le nombre d'employCs 
des categories h), C) et d) est donné sous brine de 
moyennes et represente d'aussi près que possible un 
empioi de plein temps; des rectifications sont appor-
tees lorsque les chiffres déclarés indiquent qu'il y a 
emploi a temps partiel ou saisonnier. Dans toutes les 
categories ci-dessus, les chiffres relatifs a l'emploi 
sont ceux de l'année civile bien que Ia statistique 
d'autres établissements puisse n'être déciarée qu'â 
l'égard d'un exercice autre que l'année civile. 

Working Owners or Partners 
These are not now included in the statistics of 

employees and salaries and wages. There is some 
duplication in numbers when a person owns more 
than one establishment and is reported as a working 

Propriétaires et assoclés actils 
La statistique des employes  et des traiternents ot 

salaires s'étend maintenant a ces personnes. II y 
quelque double emploi numerique lorsqu'une persoro 
est propriétaire de plus d'un établissen)ent et s'insc: 



owner on each Census return. Withdrawals of working 
owners defined as amounts withdrawn by owners or 
;rtners for normal living expenses excluding with-
Irawals for payment of income tax. 

Salaries and Wages 

Salaries and wages refer to gross earnings of 
employees before deductions for income tax and 
employees contributions to social services such as 
sickness, accident and unemployment insurance, 
pensions, etc. They include all salaries, wages. 
bonuses, profits shared with employees, the value 
of room and board where provided, commissions 
(paid to regular employees only) as well as any 
other allowance forming part of the worker's 
earnings. Payments for over-time are included. 
Figures on salaries and wages refer to the calendar 
year. 

Fuel and Electricity 

Figures for fuel refer to amounts actually used 
(including fuel used in cars, trucks, locomotives, 
etc.), not to purchases unless the quantities are 
substantially the same. Any fuel and electricity 
produced by establishments for internal consumption 
are not included in the total cost. Values represent 
laid down cost at the establishment including freight, 
duty, etc. Although fuel and electricity used is 
considered part of manufacturing activity it should 
he noted that it also includes relatively small 
amounts used in non-manufacturing activities since 
these cannot be reported separately. 

Materials and Supplies 

(a) Manufacturing activities 
Figures represent quantities and laid down 

cost values, at the establishment, of materials, 
supplies and purchased components owned and 
used during the year in manufacturing activities 
and related processes. These statistics represent 
only commodity items or physical goods (cost of 
services or overhead charges such as advertising, 
insurance, depreciation, etc. are not included) 
whether purchased from others or received as 
transfers (in the form of materials, components or 
semi-processed goods) from other establishments 
of the reporting company. Included are maintenance 
and repair supplies not chargeable to fixed assets 
accounts and any amounts charged by other estab-
lishments for work done on materials owned by the 
reporting establishment. Cost of repairs or main-
tmance done by outside contractors and cost of 
riturnahle containers are not included.  

comme propri€taire actif sur chaque rapport de recense-
ment. Les retraits des propriétaires actifs sont les 
sommes retirees par les propriétaires ou los associes 
pour leurs frais de subsistance ordinaires, sans toute-
lois celles qui servent a l'acquittement do l'impôt sur 
le revenu. 

Traitements et salaires 

Lea traitements et salaires representent le gain 
brut des employés avant les deductions d'inipôt sur le 
revenu et les contributions des employés & des services 
sociaux tels que les assurances nialadie, accident et 
chôinage, pensions, etc. Ils comprennent tous les traite-
ments, salaires, bonis, henefices partagés avec les 
employes, la valeur de la chambre et de la pension lä 
oü elles sont fournies, les commissions (versCes aux 
employCs reguliers seulernent) do memo quo toute autre 
allocation faisant partie de Ia rémunCration du travail-
leur. La remuneration pour temps suppl6mentairc est 
incluse. Les chiffres des traitements et salaires sont 
ceux de l'annee civile. 

Combustible et electricité 

Les chiffres relatifs au combustible deslgnent les 
quantites effectivement consommees (y compris le com-
bustible ou le carburant utilisé par les voitures, les 
camions, les locomotives, etc.) et non les quantitCs 
achetée.s a moms qu'cllcs soient sensiblenient los 
mCmes. Le combustible et I'Clectricité produits par les 
établissements pour consommation mterne ne sont pas 
inclus dans le coüt total. Los valeurs reprCsentcnt le 
coUt a l'etablissement y compris le transport, Ia doua-
ne, etc. Bien que le combustible et l'electriclte con-
sornmés soient consid&és comme faisant partie de l'ac-
tivité manufacturière, ii faut remarquer que certaines 
petites quantitCs qui ne peuvent étre declarees dis-
tinctement servent a des activites non manufacturières. 

Matiêres et lournitures 

a) Activité manufacturière 

Les chiffres représentent les quantités et le 
coüt débarqué, a l'établissement, des matiêres, fourni-
tures et éléments achetés appartenant a celui-ci et em-
ployés durant l'année dans Ia fabrication et les proces-
sus assimilés. Cette statistique ne représente que les 
articles ou biens matériels (le coüt des services ou les 
frais généraux tels que la publicité, les assurances, 
l'amortissement, etc. ne  sont pas inclus) qu'ils aient 
été achetés d'autrui ou reçus a titre de transferts (sous 
forme de matiêres, Clérnents ou produits senhi-ouvres 
ou intermédiaires) d'autres établissements do Ia société 
déclarante. Sont inclus les fournitures d'entretien et de 
reparation non imputables sur le compte des biens fixes 
et tous ruontants verses a d'autres Ctablissements con-
tie de l'ouvrage fait sur des matiCres appartenarit a 
l'établissement déclarant. Le coüt des travaux de re-
paration et d'entretien executes par des entrepreneurs 
do l'extCrieur et ccliii des contenants restituahles n'est 



(b) Non-manufacturing activities 
1. Purchases for re-sale as such 

Figures represent cost of materials or 
products purchased from others by the reporting 
establishment (or received as transfers from other 
establishments of the reporting company) for re-sale 
as such in the same condition as purchased. Included 
are any finished products received on consignment 
from other countries. 

2. Other materials and supplies used 

Figures represent the cost of materials 
and supplies, if any, used in new construction and 
in the production of machinery and equipment (for 
the use of the reporting establishment) by the estab-
lishment's own employees. Included are materials 
used for any capital repairs and alterations carried 
out by the establishment's employees. Amounts 
paid to outside contractors for construction and 
repair work are not included nor is the cost of 
purchased machinery and equipment. Also included 
is the cost of office supplies not chargeable to 
fixed assets accounts and the cost of such other 
items of materials and supplies used as food, 
beverages and supplies for establishment-operated 
cafeterias and lunch counters, first aid and medical 
supplies, laboratory supplies. etc. 

Shipments 

(a) General 
The figures represent revenue from all 

production, sales, services and related activities 
of reporting establishments with shipments valued 
in Canadian dollars at the point at which the estab-
lishment relinquishes control. The unsold portion 
at year end of consignment shipments in Canada is 
treated as inventory and not as shipments but all 
shipments to foreign countries for which the form 
B13 "Customs Canada Export Entry" has been 
completed, are treated as shipments. 

In those industries where work on principal 
products extends over a relatively long period, 
(Fabricated Structural Metal Industry, Aircraft and 
Parts Manufacturers, Railroad Rolling Stock Industry 
and Shipbuilding and Repair Industry) the value of 
production rather than the value of shipments is 
recorded. There are certain establishments in other 
industries which also operate on a basis of progress 
payments. For these establishments, shipments are 
also adjusted to work put in place on the basis of 
the net change in progress payments over the year. 

(b) Shipments of goods of own manufacture  

b) Activité non manuIacturière 
1. Achats de 

te telles quelle 
Les chiffres 

ou des produits achetés d'autrui par 1'6Lah1ienient 
dc1arant (ou reçus a titre de transferts d'autres ta-
blissements de la socidt6 déclarante) en vue de les 
revendre tels quels, dans l'tat oü ii les a achetés. 
Sont inclus les produits finis recus en consignation 
d'autres pays. 

2. Autre matiêres et fournitures utilisées 
Les chiffres représentent le coüt des matières 

et fournitures, s'il y a lieu, utilisées dans de la cons-
truction neuve et dans la production de machines et 
d'outillage (pour l'usage de l'établissement déclarant) 
par les employés des établissements. Sont incluses les 
matières servant aux reparations ou a la modification 
des biens effectuêes par les employés de l'établisse-
merit. Les sommes versées a des entrepreneurs de l'ex-
térieur contre des travaux de construction et de répara-
tion et le coi5t des rriachines et de l'outillage achetés 
ne sont pas inclus. Sont aussi inclus le coüt des fourni-
tures de bureau non imputable sur le compte des im-
mobilisations et le coüt d'autres matières et fournitures 
telles que provisions, boissons et fournitures pour les 
cafCtCrias et les buffets exploités par l'établissement, 
les fournitures de premiers soins et médicales, les 
fournitures de laboratoire, etc. 

Expeditions 

a) Généralités 
Les chiffres représentent les recettes (ieCOU Liii 

de toute la production, des ventes, des services et des 
activités assimilées des établissernents déclarants, les 
expeditions étant évaluées en dollars canadiens au 
point oü l'établissement en cede l'appartenance. La 
partie invendue a la fin de l'année des expeditions en 
consignation au Canada est déclarée cornme stock et 
non cornme expeditions mais toutes les expeditions vers 
des pays étrangers a l'égard desquelles une forniule 
B 13 "Douanes, Canada, declaration d'exportation" a 
été établie sont déclarées comme expeditions. 

Dans les industries oC le travail relatif aux 
principaux produits est relativement de longue durée 
(Industrie de la fabrication des éléments de charpente 
métallique, Manufacturiers d'avions et d'éléments, 
Manufacturiers de materiel roulant de chernin de fer, 
Construction et reparation de navires), la valeur de Ia 
production plutót que celle des expeditions est inscrite. 
Certains établissements dans d'autres industries sont 
exploités sur une base d'acomptes a valoir. Dans leur 
cas, les expeditions sont ajustées aux ouvrages mis 
en place suivant la variation nette des acomptes a 
valoir durant l'année. 

b) Expeditions de marchandises produites a Ia 
fabrique 

	

These figures represent shipments of goods 	 Ces chiffres représentent les expeditions 

	

made from own materials either in the reporting 	produits fabriqués a etablissement déclarantde matir"- 

	

establishments or by other manufacturers on the 	premieres lui appartenant ou par d'autres fabricai:t 



0 

basis of a charge to the reporting establishments 
for work done. Included are revenue from repair 
uucl custom work, amounts received in payment for 

rk done on materials owned by other establish- 
'nts and the cost (book value) of any goods 

shipped on a rental basis. 

All products and by-products  of own manu-
facture shipped from the establishment are covered, 
including transfer shipments to sales outlets, 
distributing warehouses or to other manufacturing 
plants of the reporting firm, when such units are 
treated as separate establishments. The value of 
shipments are net of returned goods, discounts, 
returns, allowances, sales tax and excise taxes 
and duties, returnable containers and charges for 
outward transportation by common or contract 
carriers. Transportation or delivery expense incurred 
by the reporting establishment's own carriers are 
included. 

Shipments of goods of own manufacture of 
establishments which are coded to some other 
division of the Standard Industrial Classification 
(on the basis of principal activity) but which are 
engaged in manufacturing as a subsidiary activity 
are collected by means of the Commodity question-
naire referred to earlier. Such shipments together 
with shipments of goods of own manufacture of 
establishments forming the universe of manufac-
turing Industries are compiled and recorded in the 
various Industry publications. 

r Shipments of goods not of own manufacture 

l'hese figures represent the net selling value 
at tatah1ishment (net of discounts, returns, allow -
ances, sales taxes and excise duties and taxes and 
transportation charges by common or contract 
carriers) of all products or materials (including 
products transferred from other establishments of 
the reporting firm) sold as such in the same condi-
tion as purchased or received as transfers. For 
those industries which ship such goods on a rental 
basis, the value of shipments represents the book 
value of these goods. All sales of consignment 
goods from other countries are included. 

(d) Other revenue 
Figures represent the book value of fixed 

assets, If any, (new construction and machinery and 
equipment including major repairs, alterations, 
additions, modifications, installation and assembly 
work) produced during the year for the use of 
reporting establishments by the establishment's 
own employees and for which depreciation accounts 
are maintained. Included also are any revenues from 
the sale of electricity and from any operations 
performed by the establishment's own employees, 
such as revenue from goods produced or purchased 
for rental (the book value of such goods are included 
us part of shipments of goods of own manufacture 
r shinonts of goods not of own manufacture),  

contre paiement par cet 6tablissement pour le travail 
exécut. Sont incluses lea recettes découlant des tra-
vaux de reparation et a forfait, les sornmes recues con-
tre du travail ex6cut6 avec des matières appartenant 

d'autres établissements et le coüt (valeur coinptahle) 
de toutes les marchandises expédiées sur une base clt 
location. 

Tous les produits et sous-produits fabriqués et 
expédiés par l'etablissement sont couverts, y compris 
les transferts aux debouches de vente, aux entrep&s 
de distribution ou a d'autres fabriques de la soci&e 
declarante, lorsque ces unites sont declarees comrne 
établissements distincts. La valeur des expeditions ne 
comprend pas lea reprises, les escomptes, les laisses 
pour compte, la taxe de vente, les taxes et droits 
d'accise, les contenants restituables et les frais de 
transports vers l'exterieur par des transporteurs publics 
ou a forfait. Les frais de transport ou de livraison des 
transporteurs de l'établissement sont compris. 

Les expeditions de marchanclises fahriquées par 
des établissements classCs dans quelque autre division 
de la Classification type  des industries (suivant l'ac-
tivite principale) mais engages dans la fabrication a 
titre d'activité secondaire sont ohtenues au moyen de 
Ia Forniule-produits mentionnée ci-dessus. Ces expCdi-
tions, réunies a celles des produits fabriques par les 
établissements qui constituent l'univers des industries 
manufacturières, sont calculees et consignées dans les 
diverses publications sur l'industrie. 

C) Expedition de produits non fabriqués par I'éta-
blissemeflt 

Lea chiffres ici representent Ia valeur de vente 
nette a l'Ctablissement (sans les escomptes, Les lais-
sés pour compte, les rabais, les taxes de vente et les 
taxes et droits d'accise, et les frais de transport par 
des transporteurs publics ou a forfait) de tous les pro-
duits ou matières (y conipris les produits transferes 
d'autres établissements de la societe declarante) yen-
dus dans l'état øü us ont W achetes ou recus a titre 
de transferts. Dans Ic cas des industries qui expCdient 
de telles marchandises sur une base de location, Ia 
valeur des expeditions représente la valeur comptable 
des marchandises. Toutes les ventes en consignation 
en provenance d'autres pays sont incluses. 

d) Autie revenu 
Les chiffres représentent Ia valeur comptable 

des biens fixes, s'il y a lieu, (construction, et machi-
nes et équipements neufs, y compris les reparations lm 
portantes, les modifications, les ralouts, les trans-
formations et le travail d'installation et de montage) 
produits durant l'annCe pour l'usage des etablisserrents 
dCclarants par leurs propres employés et dont des 
comptes d'amortissernent sont maintenus. Sont aussi 
inclus tous les revenus de la vente d'électricitC et 
de travaux executes par lea employés de l'Ctablisse-
ment, tels que revenus provenant de marchandises pro-
duites ou achetées en vue de leur location (leur valeur 
comptable fait partie de celle des expeditions ile mar-
(hand ises fahriqus rsir ch ,  



servicing revenues, commissions on sales (when 
not included in value of sales), revenue for company-
operated cafeterias and lunch counters and revenue 
from outside installation or construction work not 
related to the establishment's own products, sale 
of used materials (excluding sale of used fixed 
assets) research and development work, etc. As 
mentioned previously the figures do not include 
non-operating revenue such as rent, dividends, 
interest, etc. 

Inventories 

(a) Manufacturing activities 
Values represent the book values of manu-

facturing inventory owned in Canada. Inventories 
held for which progress payments have been received 
are not included. Where progress payment accounts 
are maintained, the change in these accounts is 
treated as a net adjustment to shipments. Figures 
consist of inventory owned at the plant and at ware-
houses or selling outlets which are treated as 
extensions of establishments for the purpose of 
reporting shipments. Inventory owned in transit in 
Canada or on consignment in Canada is included. 
Goods shipped abroad and held in inventory are 
included in shipments. Opening inventories may 
differ from the closing inventories of the previous 
year because of changes in classification, the 
receipt of revised data, the inclusion of new estab-
lishments and the removal of establishments which 
did not operate during the survey year. 

(b) Non-manufacturing activities 
Figures represent the book value of in-

ventory of goods purchased for re-sale as such 
without further processing, owned by the reporting 
establishments and held at plants and at any ware-
houses or selling outlets which are treated as 
extensions of establishments. Other characteristics 
are the same as in (a) above. 

Value Added 
(a) By manufacturing activities 

Figures are compiled by deducting the cost 
of materials and fuel and electricity consumed from 
the value of production (value of shipments adjusted 
for changes in the value of inventories of finished 
goods and goods in process). 

(b) By non-manufacturing activities 
The figures are compiled by deducting the 

the cost of goods purchased for re-sale (adjusted 
for changes in the value of inventories of goods 
purchased for re-sale) and the cost of other materials 
and supplies used from the value of shipments of 
goods not of own manufacture, plus other revenue.  

des expeditions de marchandises non fabriquées par 
l'établissernent). les revenus provenant de servic-
commissions sur les ventes (lorsqu'elles ne sont i 
comprises dans Ia valeur des ventes), les recettes 
cafétCrias et buffets exploités par la societe, et I. 
recettes decoulant de travaux d'installation ou de co - 
truction a l'exterieur ne se rattachant pas aux produii 
de l'établissement, de la vente de materiel d'occasion 
(sans les ventes de hiens fixes d'occasion), de travaux 
de recherche et d'application, etc. Les chiffres, on l'a 
vu, ne comprennent pas les revenus non d'exploitation 
tels que les loyers, les dividendes, l'intérêt, etc. 

Stocks 

a) Activité manufacturlère 
Les valeurs sont les valeurs comptables des 

stocks manufacturiers possedes au Canada. Des stocks 
gardes a l'egard desquels des acomptes a valoir ont 
été recus ne sont pas inclus. Là oü sont tenus des 
comptes, au titre des acomptes 5 valoir, les variations 
de ces comptes sont traittes comme rectifications 
nettes des expeditions. Les chiffres sont ceux des 
stocks a la fabrique et aux entrepôts et debouches de 
vente cons ideres comrne extensions des établissements 
pour fins de declaration des expeditions. Les stocks 
en transit ou en consignation au Canada sont inclus. 
Les marchandises expediees a l'étranger et gardées 
en stock sont incluses dans les expCditions. Les 
stocks d'ouverture diffCreront peut-étre de ceux de 
fermeture de I'annee prCcCdente en raison des modifica-
tions apportees a Ia classification, a La reception 
chiffres revises, a l'inclusion de nouveaux etah]i-
ments et au retrait d'êtablissements qui n'ont pt - 

en activite durant l'année observee. 

b) Activité non manufacturière 
Les chiffres representent la valeur comptable 

des stocks de marchandises achetées en vue de leur 
revente comme telles sans autre transformation et ap-
partenant aux etahlissements declarants et gardees a 
la fabrique ou dans tout entrepôt ou debouche de vente 
considere comme extension de l'*tablissement. Les 
autres caracteristiques sorit les memes que celles qui 
paraissent a l'alinéa a) ci-dessus. 

Valeur ajoutée 
a) Activité manulacturlére 

Les chiffres sont obtenus par soustraction du 
coüt des matières premieres et du combustible et de 
l'electricite consommes de La valeur de la production 
(valeur des expeditions rectifiée pour tenir compte des 
variations de La valeur des stocks de produits finis et 
de produits en transformation). 

b) Activité non manufacturiêre 
Les chiffres sont calculés par soustraction du 

coüt des marchandises achetees en vue de leur revente 
(rectifie pour tenir compte des variations de la valeur 
des stocks de marchandises achetCes en vue de leur 
revente) et du coilt des autres matières et fournitur 
employdes de la valeur des expeditions de produi 
non fabriques par l'etablissement, plus autres recette. 
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(c) By Total activities 
The figures consist of value added by manu-

facturing activities plus value added by non-manu-
facturing activities. This total value added figure 
may, in some cases, be less than value added by 
manufacturing activities as a result of expenditures 
associated with non-manufacturing exceeding re-
venues from such activities or because of a de-
crease in inventory of goods not of own manufacture 
exceeding the mark-up on the sale of such goods. 
"Value added" is sometimes referred to as net 
production. However, to arrive at the National 
Accounts concept of net production,or Gross Domes-
tic Product at "Factor cost" it would be necessary 
to subtract also the cost of advertising, insurance 
and other business expenses which are not collected 
as part of the annual Census of Manufactures. 
"Value added" figures for the primary industries, 
manufacturing and construction are published in 
D1S publication Catalogue No. 61 -202, "Survey 
of Production''. 

c) Activité totale 
Les chiffres se composent de la valeur ajoutée 

par activit6 manufacturiëre plus Ia valeur ajoute par 
activité non manutacturière. Ce chiffre de Ia valeur 
ajoutée totale peut, dans certains cas, être moindre que 
Ia valeur ajoutée par activité manufacturiêre lorsque 
les dépenses associées a l'activité non manufacturière 
sont plus élevées que les recettes dcoulant de celle-
ci ou en raison d'une diminution des stocks de mar-
chandises non fabriquées par l'établissement surpas-
sant la majoration sur la vente de ces marchandises. 
On désigne parfois "valeur ajoutée" du terme produc-
tion nette. Toutefois, pour en arriver au concept de 
production nette ou produit intérieur brut au coilt des 
facteurs dans le cadre des comptes nationaux, ii fau-
drait soustraire en plus les frais de publicité, d'assu-
rances et autres frais commerciaux, qui ne sont pas 
relevés lots du recensement annuel des manufactures. 
Les chiffres de la "valeur ajoutée" dans le cas des 
industries primaires, de la fabrication et de la cons-
truction sont publis dans la publication du B.F.S. 
intitulée Survey of production, numéro de catalogue 
61 - 202. 
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